
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 1/7

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 2/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CONCORRENCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL 02/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

   
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ANHUMAS, nos 
termos da Legislação vigente, em 
especial o artigo 71, inciso IV da Lei 
Federal 14.133/2021 ADJUDICA à 
pessoa: LETICIA APARECIDA LEITE 
MIRANDA,  o objeto do processo 
licitatório, PERMISSÃO DE USO 
ONEROSA E A TÍTULO PRECÁRIO 
DE IMÓVEL PERTENCENTE AO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, 
COM EXPLORAÇÃO DE 01 (UMA) 
SALA COMERCIAL LOCALIZADO 
NO TERMINAL RODOVIÁRIO “JOÃO 
LUCAS ARAN” LOCALIZADO NA 
RUA DOMINGOS FERREIRA DE 
MEDEIROS, S/N, CENTRO, 
ANHUMAS/SP, cujo valor mensal é de  
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais). mensais. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 
necessárias, ESPECIALMENTE A 
HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME. 
 
Prefeitura Municipal, 26 de março de 
2024. 
 
 

CESAR AUGUSTO RAMINELLI 
Agente de Contratação 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

    

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 

processo licitatório,  CONCORRENCIA 
PÚBLICA PRESENCIAL 02/2024, e 
de acordo com o artigo 71, inciso IV da 
Lei Federal 14.333/2021 e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor da pessoa 
LETICIA APARECIDA LEITE 
MIRANDA,  com proposta no valor de 
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais) mensais, visando à  
PERMISSÃO DE USO ONEROSA E A 
TÍTULO PRECÁRIO DE IMÓVEL 
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO MUNICIPAL, COM 
EXPLORAÇÃO DE 01 (UMA) SALA 
COMERCIAL LOCALIZADO NO 
TERMINAL RODOVIÁRIO “JOÃO 
LUCAS ARAN” LOCALIZADO NA 
RUA DOMINGOS FERREIRA DE 
MEDEIROS, S/N, CENTRO, 
ANHUMAS/SP, para que surta os 
efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetiva execução 
da obra, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
 
    
Prefeitura Municipal, 26 de março de 
2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO____ 

REGISTRO DE PREÇOS - 
PregãoPresencial Nº 10/2024 

 

O Pregoeiro do 
Município de Anhumas, no uso das 
atribuições legais que lhe foram 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 3/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações, faz saber que 
se encontra aberta a licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
registrado sob nº. 10/2024, buscando 
o REGISTRO DE PREÇOS para a 
Aquisição de material médico 
hospitalar para atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal, conforme condições 
fixadas no edital de convocação.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 
10/2024 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 11 de abril de 2024, às 08:30 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 14.133/2021, sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 25 de março de 2024. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 

      AVISO DE LICITAÇÃO____ 
Pregão Presencial Nº 11/2024 

  
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
11/2024, buscando a Aquisição de 
Tintas de demarcação viária, 
visando atender as necessidades da 
administração municipal, conforme 
condições fixadas no edital de 
convocação.  O Edital do Pregão 
Presencial nº. 11/2024 deste Edital, 
encerrar-se-á no dia 11 de abril de 

2024, às 14:00 horas, onde serão 
recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pela Lei 14.133/2021, sem 
prejuízo das demais regras aplicáveis 
ao caso. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 
Administrativa da Prefeitura Municipal 
de Anhumas. Anhumas, 26 de março 
de 2024. Rogerio Nagima Imada – 
Pregoeiro – Adailton César Menossi – 
Prefeito Municipal -. 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL Nº 03/2024. 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO. 

 
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de 
março de 2024, às quatorze horas, 
reunidos na Secretaria Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas, o 
agente de contratação, devidamente 
nomeado pelo Decreto nº 3563/2024, cuja 
cópia faz parte do presente processo, bem 
como  a presença do representante da 
empresa Malacrida e Madeira Advogados 
Associados, o Sr. Claudio Rogério 
Malacrida,  procedeu-se à abertura dos 
envelopes contendo a documentação e 
classificação das propostas apresentadas 
junto a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL Nº 03/2024, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPREITEIRA 
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE 
ROTATÓRIA E EXECUÇÃO DE RUA 
ADJACENTE, NO CRUZAMENTO DO 
RODOANEL VIÁRIO “ROSA MARIA 
CELESTE BEGA”, COM O 
PROLONGAMENTO DA RUA PADRE 
ORLANDO LUIZ GAZZOLA. Verificou-se 
que há conhecimento que retiraram o 
Edital de Convocação os seguintes 
proponentes: ALPER ENERGIA LTDA; 
LIZ CONSTRUCOES E ILUMINACAO 
LTDA EPP; PEMAQ TERRAPLENAGEM 
LTDA ME; BMC MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA EPP; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 4/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CONSTRUTORA CAMPOY LIMITADA; 
IDEAL INFRAESTRUTURA E 
MONTAGEM LTDA; NSA SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA ME; VIOL - 
INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME; 
LGR CONSTRUTORA LTDA EPP; 
CONSTRUJOB - CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA; OLIPOL 
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA; 
IDEAL INFRAESTRUTURA E 
MONTAGEM LTDA; BELPAR 
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 
EPP,  conforme documentos anexados 
aos autos. Após a verificação dos 
presentes e as devidas explanações pelo 
Sr. Presidente, foram rubricados os 
envelopes contendo os documentos e 
proposta apresentados pelo seguinte 
proponente: 
 
HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA EPP, representada 
por Claudineia Aparecida de Melo – CPF 
sob 596.672.499-72; 
 
Sendo assim, uma vez cumpridas as 
formalidades legais relacionado a fase de 
Credenciamento foram aberto os 
envelopes “PROPOSTAS” das 
empresas licitantes presentes, que após 
as devidas análises por parte dos 
proponentes e pelo Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, que foi 
divulgado da seguinte forma:  
 
HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA EPP com proposta 
no valor total de R$ 512.882,20 
(quinhentos e doze mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos); 
 
Ato contínuo FOI INICIADO a fase de 
lances verbais conforme previsão na Lei 
de Licitaçoes e Edital de Convocaçao, 
com lance mininimo de R$ 1.000,00 (um 
mil reais), mas como há somente um 
licitante, foi aberta pelo agente de 
contratação a negociação direta com o 
representante, que após diversas 

tentativas de conseguir o melhor preço 
para a administração, a empresa não 
concedeu nenhum desconto ao valor 
inicial, mantendo-se o valor abaixo: 
 
CLASSIFICAÇÃO EMPRESA Valor R$   

1º Colocado 

HEITOR FELIPE – 
ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA 
EPP 

R$ 
512.822,20 

 
Prosseguindo foi aberto o envelope 
documentos da empresa HEITOR FELIPE 
– ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
EPP,  e após minunciosa analise dos 
documentos pelo agente de contratação, foi 
declarada a empresa HEITOR FELIPE – 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
EPP, HABILITADA E VENCEDORA DO 
CERTAME nos termos do Item “9” do Edital 
de Convocação, pelo valor global de R$ 
512.882,20 (quinhentos e doze mil, 
oitocentos e oitenta e dois reais e vinte 
centavos) por estar dentro do valor 
previsto do item do objeto do edital de 
convocação.  Nada mais tendo a tratar, foi 
lavrada a presente Ata, que vai assinada 
por todos os presentes, devendo a mesma 
ser publicada nos órgãos de imprensa 
oficial, dando-se ciência aos interessados. 
 

 
CESAR AUGUSTO RAMINELLI 

Agente de Contratação 
 
 

REGINALDO DA CRUZ ARAÚJO 
Equipe de Apoio 

 
 

SIMONE DE FATIMA LINARES 
Equipe de Apoio 

 
 
 
HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, 
Claudineia Aparecida de Melo 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 5/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CONCORRENCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL 02/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

   
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ANHUMAS, nos 
termos da Legislação vigente, em 
especial o artigo 71, inciso IV da Lei 
Federal 14.133/2021 ADJUDICA à 
pessoa: LETICIA APARECIDA LEITE 
MIRANDA,  o objeto do processo 
licitatório, PERMISSÃO DE USO 
ONEROSA E A TÍTULO PRECÁRIO 
DE IMÓVEL PERTENCENTE AO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, 
COM EXPLORAÇÃO DE 01 (UMA) 
SALA COMERCIAL LOCALIZADO 
NO TERMINAL RODOVIÁRIO “JOÃO 
LUCAS ARAN” LOCALIZADO NA 
RUA DOMINGOS FERREIRA DE 
MEDEIROS, S/N, CENTRO, 
ANHUMAS/SP, cujo valor mensal é de  
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais). mensais. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 
necessárias, ESPECIALMENTE A 
HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME. 
 
Prefeitura Municipal, 26 de março de 
2024. 
 
 

CESAR AUGUSTO RAMINELLI 
Agente de Contratação 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

    

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 

processo licitatório,  CONCORRENCIA 
PÚBLICA PRESENCIAL 02/2024, e 
de acordo com o artigo 71, inciso IV da 
Lei Federal 14.333/2021 e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor da pessoa 
LETICIA APARECIDA LEITE 
MIRANDA,  com proposta no valor de 
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais) mensais, visando à  
PERMISSÃO DE USO ONEROSA E A 
TÍTULO PRECÁRIO DE IMÓVEL 
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO MUNICIPAL, COM 
EXPLORAÇÃO DE 01 (UMA) SALA 
COMERCIAL LOCALIZADO NO 
TERMINAL RODOVIÁRIO “JOÃO 
LUCAS ARAN” LOCALIZADO NA 
RUA DOMINGOS FERREIRA DE 
MEDEIROS, S/N, CENTRO, 
ANHUMAS/SP, para que surta os 
efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetiva execução 
da obra, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
 
    
Prefeitura Municipal, 26 de março de 
2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO____ 

REGISTRO DE PREÇOS - 
PregãoPresencial Nº 10/2024 

 

O Pregoeiro do 
Município de Anhumas, no uso das 
atribuições legais que lhe foram 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 6/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações, faz saber que 
se encontra aberta a licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
registrado sob nº. 10/2024, buscando 
o REGISTRO DE PREÇOS para a 
Aquisição de material médico 
hospitalar para atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal, conforme condições 
fixadas no edital de convocação.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 
10/2024 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 11 de abril de 2024, às 08:30 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 14.133/2021, sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 25 de março de 2024. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 

      AVISO DE LICITAÇÃO____ 
Pregão Presencial Nº 11/2024 

  
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
11/2024, buscando a Aquisição de 
Tintas de demarcação viária, 
visando atender as necessidades da 
administração municipal, conforme 
condições fixadas no edital de 
convocação.  O Edital do Pregão 
Presencial nº. 11/2024 deste Edital, 
encerrar-se-á no dia 11 de abril de 

2024, às 14:00 horas, onde serão 
recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pela Lei 14.133/2021, sem 
prejuízo das demais regras aplicáveis 
ao caso. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 
Administrativa da Prefeitura Municipal 
de Anhumas. Anhumas, 26 de março 
de 2024. Rogerio Nagima Imada – 
Pregoeiro – Adailton César Menossi – 
Prefeito Municipal -. 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL Nº 03/2024. 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO. 

 
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de 
março de 2024, às quatorze horas, 
reunidos na Secretaria Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas, o 
agente de contratação, devidamente 
nomeado pelo Decreto nº 3563/2024, cuja 
cópia faz parte do presente processo, bem 
como  a presença do representante da 
empresa Malacrida e Madeira Advogados 
Associados, o Sr. Claudio Rogério 
Malacrida,  procedeu-se à abertura dos 
envelopes contendo a documentação e 
classificação das propostas apresentadas 
junto a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL Nº 03/2024, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPREITEIRA 
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE 
ROTATÓRIA E EXECUÇÃO DE RUA 
ADJACENTE, NO CRUZAMENTO DO 
RODOANEL VIÁRIO “ROSA MARIA 
CELESTE BEGA”, COM O 
PROLONGAMENTO DA RUA PADRE 
ORLANDO LUIZ GAZZOLA. Verificou-se 
que há conhecimento que retiraram o 
Edital de Convocação os seguintes 
proponentes: ALPER ENERGIA LTDA; 
LIZ CONSTRUCOES E ILUMINACAO 
LTDA EPP; PEMAQ TERRAPLENAGEM 
LTDA ME; BMC MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA EPP; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1189 26 de Março de 2024  PG. 7/7

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CONSTRUTORA CAMPOY LIMITADA; 
IDEAL INFRAESTRUTURA E 
MONTAGEM LTDA; NSA SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA ME; VIOL - 
INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME; 
LGR CONSTRUTORA LTDA EPP; 
CONSTRUJOB - CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA; OLIPOL 
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA; 
IDEAL INFRAESTRUTURA E 
MONTAGEM LTDA; BELPAR 
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 
EPP,  conforme documentos anexados 
aos autos. Após a verificação dos 
presentes e as devidas explanações pelo 
Sr. Presidente, foram rubricados os 
envelopes contendo os documentos e 
proposta apresentados pelo seguinte 
proponente: 
 
HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA EPP, representada 
por Claudineia Aparecida de Melo – CPF 
sob 596.672.499-72; 
 
Sendo assim, uma vez cumpridas as 
formalidades legais relacionado a fase de 
Credenciamento foram aberto os 
envelopes “PROPOSTAS” das 
empresas licitantes presentes, que após 
as devidas análises por parte dos 
proponentes e pelo Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, que foi 
divulgado da seguinte forma:  
 
HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA EPP com proposta 
no valor total de R$ 512.882,20 
(quinhentos e doze mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos); 
 
Ato contínuo FOI INICIADO a fase de 
lances verbais conforme previsão na Lei 
de Licitaçoes e Edital de Convocaçao, 
com lance mininimo de R$ 1.000,00 (um 
mil reais), mas como há somente um 
licitante, foi aberta pelo agente de 
contratação a negociação direta com o 
representante, que após diversas 

tentativas de conseguir o melhor preço 
para a administração, a empresa não 
concedeu nenhum desconto ao valor 
inicial, mantendo-se o valor abaixo: 
 
CLASSIFICAÇÃO EMPRESA Valor R$   

1º Colocado 

HEITOR FELIPE – 
ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA 
EPP 

R$ 
512.882,20 

 
Prosseguindo foi aberto o envelope 
documentos da empresa HEITOR FELIPE 
– ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
EPP,  e após minunciosa analise dos 
documentos pelo agente de contratação, foi 
declarada a empresa HEITOR FELIPE – 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
EPP, HABILITADA E VENCEDORA DO 
CERTAME nos termos do Item “9” do Edital 
de Convocação, pelo valor global de R$ 
512.882,20 (quinhentos e doze mil, 
oitocentos e oitenta e dois reais e vinte 
centavos) por estar dentro do valor 
previsto do item do objeto do edital de 
convocação.  Nada mais tendo a tratar, foi 
lavrada a presente Ata, que vai assinada 
por todos os presentes, devendo a mesma 
ser publicada nos órgãos de imprensa 
oficial, dando-se ciência aos interessados. 
 

 
CESAR AUGUSTO RAMINELLI 

Agente de Contratação 
 
 

REGINALDO DA CRUZ ARAÚJO 
Equipe de Apoio 

 
 

SIMONE DE FATIMA LINARES 
Equipe de Apoio 

 
 
 
HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, 
Claudineia Aparecida de Melo 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H6EQR7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-03-27T08:49:20-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




